
Republika e Kosovës - Republika Kosova - Republic of Kosova 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Ministarstvo Poljoprivede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 ÇMIMET E PRODUKTEVE BUJQËSORE NË KOSOVË 
2008 – 2024 

 
 



ÇMIMET E PRODUKTEVE BUJQËSORE NË KOSOVË 

2008 – 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nëntor, 2025 

 
 

 
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosova 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
Ministarstvo Poljoprivede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

 

  

   



2 
 

Përmbledhje  

Politika e çmimeve luan një rol kyç në zhvillimin ekonomik të një vendi dhe synon të ndihmojë fermerët të marrin çmime të drejta për produktet e 

tyre bujqësore, në mënyrë që ata të mund të vazhdojnë të investojnë në bujqësi. 

Të dhënat dëshmojnë gjithnjë e më shumë se stimulimi adekuat i çmimeve për fermerët janë një kusht i domosdoshëm për një rritje më të shpejtë të 

prodhimit bujqësor. Objektivi kryesor i politikës së çmimeve bujqësore është të sigurojë marrëdhënien e duhur mes çmimeve të produkteve 

bujqësore, në mënyrë që kushtet e tregtisë midis sektorëve të ekonomisë të mos ndryshojnë ndjeshëm ndaj njëri-tjetrit. 

Për të pasur informacion të qëndrueshëm statistikor për seri kohore, Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore në Ministrinë 

e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, përgatitë publikim vjetor të çmimeve për produktet bujqësore. Ky botim është i veçantë nga publikimet 

e rregullta vjetore dhe në vete përmban çmime ferme, tregu dhe importi si dhe trajton ecurit e çmimeve për produkte dhe nënprodukte bujqësore. 

Çmime ferme nga viti 2014, çmime tregu nga viti 2008 (përveç vitit 2023 me ç ‘rast kemi pasur ndërprerje për shkak të mungesës së OE) dhe çmime 

importi nga ASK/Dogana.  

Dokumenti përfshinë një përmbledhje të çmimeve mesatare vjetore për njëzet e katër produkte dhe nënprodukte bujqësore, duke filluar me një hyrje 

të përgjithshme rreth çmimeve, ndarjen në produkte dhe nënprodukte sipas kategorive, dhe më pas duke vazhduar me prezantimin e rasteve më 

ekstreme të luhatjeve të çmimeve. Këto të dhëna japin informacione mbi ecurinë e çmimeve për prodhimet bimore, blegtorale dhe produkte të tjera 

gjatë periudhës së caktuar kohore. Çmimet e prodhimeve bujqësore janë paraqitur duke marrë për bazë “çmimet e prodhimit”, të grumbulluar në 

fermë, duke përjashtuar taksat.  

Krahas përmbajtjes thelbësore, botimi përmban edhe një shtojcë që paraqet çmimet e inputeve bujqësore dhe mekanizimit, çmimet e tregut me pakicë 

për plehrat dhe pesticidet, farëra-fidanët të cilat i referohen vitit 2024 sipas rajoneve.  

 

 

 

 

 



3 
 

Hyrje 

Krizat globale, duke filluar nga pandemia e deri te lufta në Ukrainë, karakterizohen nga një situatë e jashtëzakonshme në të gjithë botën, përfshirë 

edhe vendin tonë, e cila ka ndikuar në çrregullimin e ndjeshëm të tregjeve, veçanërisht të tregjeve bujqësore. Të dhënat e Eurostat tregojnë një rritje 

të dukshme të çmimeve të produkteve kryesore bujqësore gjatë kësaj periudhe, si dhe në prodhimin e plehrave artificialë dhe përpunimin e 

ushqimeve të paketuara dhe të përpunuara industriale në të gjithë botën. 

Kosova, si importuese e produkteve bujqësore, është e prekur nga rritja e çmimeve, gjë që ka ndikuar edhe në rënien e standardit, cilësisë së jetesës 

dhe fuqisë blerëse.  

MBPZhR, në kuadër të zhvillimit të politikave bujqësore është duke bërë vazhdimisht përpjekje për të përballuar krizat eventuale, përmes aplikimit 

të masave të ndryshme nëpërmjet programeve të saj mbështetëse, duke tentuar në gjetjen e zgjidhjes më efektive në raport me tendencat e reja të 

lëvizjes së çmimeve e sidomos atyre të produkteve bujqësore. 

Për të siguruar çmime të produkteve bujqësore, Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore (DAESB), përmes angazhimit të 

një Operatorit Ekonomik, ka mbledhur në baza të rregullta mujore dhe vjetore çmimet e produkteve bujqësore, inputeve dhe mekanizimit bujqësor.  

Qëllimi i këtij publikimi është analizimi i ecurisë së çmimeve, ku synohet të paraqitet një pasqyrë reale e ecurisë së çmimeve të produkteve bujqësore 

për kategori të caktuara për periudhën 2014-2024, respektivisht 2008-2024.  
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Metodologjia 

Mbledhja e të dhënave statistikore - çmimet e produkteve bujqësore është kryer në: ferma, pika grumbulluese, tregje dhe markete në baza mujore 

brenda vitit, në shtatë regjionet kryesore të Kosovës (Prishtinë, Prizren, Pejë, Mitrovicë, Gjakovë, Gjilan dhe Ferizaj), për kategoritë e produkteve 

bujqësore si frutat, perimet, produktet blegtorale dhe inputet bujqësore. 

Burim informacioni në këtë publikim janë të dhënat e mbledhura nga operatori ekonomik ‘D&D Business Supoport Center’ dhe ky publikim është 

i bazuar në çmimet mesatare vjetore në nivel ferme për produktet bujqësore dhe çmimet me shumicë dhe pakicë për plehra-pesticide, farëra-fidanë 

dhe mekanizimit në shtatë regjione të Kosovës sipas muajve. 

Të dhënat janë analizuar dhe komentuar kryesisht për të përmbushur nevojat e Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, si dhe të të 

gjitha palëve të tjera të interesuara. 

Analizimi dhe komentimi i çmimeve të produkteve dhe nënprodukteve bujqësore është bërë për kulturat lavërtare, kulturat perimore, kulturat 

frutore, pemët e imta dhe produkteve dhe nënprodukteve blegtorale.  

Në formë tabelare, si shtojcë në fund të këtij publikimi, paraqiten ecuritë e çmimeve sipas muajve për vitin 2024, për të gjitha inputet dhe 

mekanizimin bujqësorë, të cilat kanë ndikim të drejtpërdrejtë në çmimet e produkteve bujqësore. 
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Figurat e më poshtme prezantojnë çmimet mesatare vjetore (për kilogram) për fermë, tregu (me pakicë) dhe importi, me synimin e analizimit të 
luhatjeve dhe raporteve midis niveleve të ndryshme të tregut, për të mundësuar një vlerësim krahasues të dinamikave të çmimeve :  

Figura 1: Çmimet mesatare vjetore të grurit në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 2 : Çmimet mesatare vjetore të misrit1 në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 

  

  

 
1 Çmimi fermës për vitet 2014-2017 është për misër silazhi. 
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Figura 3 : Çmimet mesatare vjetore të domates në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 4 : Çmimet mesatare vjetore të fasules në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 5 : Çmimet mesatare vjetore të kungullit2 në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 

  

  

 
2 Çmime ferme dhe tregu, për vitet 2017 deri më 2019, çmimi ështe për copë ndërsa në vitet vijuese është për kg. 
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Figura 6 : Çmimet mesatare vjetore të kungull misrit3 në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 

  

  

 
3 Çmime ferme dhe tregu, për vitet 2014 deri më 2019, çmimi ështe për copë ndërsa në vitet vijuese është për kg. 

1.42 

1.55 

0.78 
0.71 

0.84 0.81 

0.22 
0.29 

0.39 0.35 

0.59 

-

0.20 

0.40 

0.60 

0.80 

1.00 

1.20 

1.40 

1.60 

1.80 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Çmime ferme 

1.81 
1.96 

1.08 

1.38 
1.26 1.22 

0.45 0.51 

0.75 0.72 

-

0.50 

1.00 

1.50 

2.00 

2.50 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2024

Çmime tregu 

0.52 

0.75 

0.69 
0.66 

0.25 

0.37 

0.44 

0.57 
0.61 

0.56 

0.47 0.47 
0.52 

0.56 0.55 

0.68 
0.71 

-

0.10 

0.20 

0.30 

0.40 

0.50 

0.60 

0.70 

0.80 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Çmime importi 

1.42 
1.55 

0.78 
0.71 

0.84 0.81 

0.22 
0.29 

0.39 0.35 

0.59 

1.81 
1.96 

1.08 

1.38 
1.26 1.22 

0.45 0.51 

0.75 0.72 

0.52 

0.75 
0.69 0.66 

0.25 
0.37 0.44 

0.57 0.61 0.56 
0.47 0.47 0.52 0.56 0.55 

0.68 0.71 

0

0.5

1

1.5

2

2.5

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

 Çmime ferme  Çmime tregu  Çmime importi



11 
 

Figura 7 : Çmimet mesatare vjetore të lakrës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 8 : Çmimet mesatare vjetore të patates në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 9 : Çmimet mesatare vjetore të qepës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 10 : Çmimet mesatare vjetore të shalqinit në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 11 : Çmimet mesatare vjetore të specit në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 12 : Çmimet mesatare vjetore të spinqit në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 13 : Çmimet mesatare vjetore të trangullit në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 14 : Çmimet mesatare vjetore të arrës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 15 : Çmimet mesatare vjetore të dardhës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 16 : Çmimet mesatare vjetore të dredhzës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 17 : Çmimet mesatare vjetore të kumbullës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 18 : Çmimet mesatare vjetore të mjedrës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 19 : Çmimet mesatare vjetore të mollës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 20 : Çmimet mesatare vjetore të rrushit në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 21 : Çmimet mesatare vjetore të mëshqerës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 22 : Çmimet mesatare vjetore të pulës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 23 : Çmimet mesatare vjetore të qumështit në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 

  

  

 

0.22 
0.25 

0.23 
0.27 

0.25 
0.21 

0.23 

0.31 
0.34 

0.42 

0.62 

-

0.10 

0.20 

0.30 

0.40 

0.50 

0.60 

0.70 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Çmime ferme 

0.80 0.82 0.81 
0.86 0.87 0.88 0.87 

0.84 0.82 0.83 

0.49 0.51 
0.48 0.49 

0.60 

0.76 

-

0.10 

0.20 

0.30 

0.40 

0.50 

0.60 

0.70 

0.80 

0.90 

1.00 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2024

Çmime tregu 

0.56 

0.64 
0.68 0.67 0.66 

0.62 
0.60 

0.57 

0.52 0.52 0.54 
0.57 

0.55 0.55 

0.69 
0.73 0.73 

-

0.10 

0.20 

0.30 

0.40 

0.50 

0.60 

0.70 

0.80 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Çmime importi 

0.22 
0.25 0.23 

0.27 0.25 
0.21 0.23 

0.31 
0.34 

0.42 

0.62 

0.80 0.82 0.81 
0.86 0.87 0.88 0.87 

0.84 0.82 0.83 

0.49 0.51 
0.48 0.49 

0.60 

0.76 

0.56 

0.64 
0.68 0.67 0.66 

0.62 0.60 
0.57 

0.52 0.52 0.54 
0.57 0.55 0.55 

0.69 
0.73 0.73 

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

1

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

 Çmime ferme  Çmime tregu  Çmime importi



28 
 

Figura 24 : Çmimet mesatare vjetore të vezës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Figura 25 : Çmimet mesatare vjetore të mjaltës në fermë, tregun me pakicë dhe të importit 
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Shtojca II - Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim në Kosovë për muaj (2024) 

1.1.1 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Janar (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00        

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.88  37.00        

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99        

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85        

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65        

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.49    0.60        

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60        

 Farë patate  kg   0.80    1.19    1.50        

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60        

 Fidan domate  copë   0.35    0.51    0.62    0.30    0.41    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.45    0.52    0.60    0.15    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.35    0.49    0.55    0.22    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.88    3.50        

 Fidan tranguj  copë   0.35    0.49    0.55    0.25    0.30    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,900.28  19,550.00        

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,168.06  26,200.00        

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,250.00    5,740.83    7,500.00        

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,850.00    6,260.72    7,796.00        

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  240.00   326.11   500.00        

 Makinë për mjelje  copë  180.00   234.72   320.00        

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,246.67    5,525.00        

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,700.00    3,132.22    5,200.00        

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.22    0.45        

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.2 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Shkurt (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë 

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.49    0.60   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.19    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.35    0.51    0.62    0.30    0.41    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.45    0.52    0.60    0.15    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.35    0.49    0.55    0.22    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.88    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.35    0.49    0.55    0.25    0.30    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,900.28  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,168.06  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,250.00    5,740.83    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,850.00    6,260.72    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  240.00   326.11   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  180.00   234.72   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,246.67    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,700.00    3,132.22    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.3 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Mars (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

 Çmimi import   Çmimi vendor  

 Çmimi 
Min  

 Çmimi 
Mesatar  

 Çmimi 
Maksimal  

 Çmimi 
Minimal  

 Çmimi 
Mesatar  

 Çmimi 
Maksimal  

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.49    0.60   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.19    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.35    0.51    0.62    0.30    0.41    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.45    0.52    0.60    0.15    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.35    0.49    0.55    0.22    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.88    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.35    0.49    0.55    0.25    0.30    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,900.28  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,168.06  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,250.00    5,740.83    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,850.00    6,260.72    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  250.00   326.94   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  180.00   235.56   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,246.67    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,700.00    3,132.22    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.4 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Prill (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  
Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.49    0.60   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.16    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.35    0.51    0.62    0.30    0.41    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.45    0.52    0.60    0.15    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.35    0.49    0.55    0.22    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.88    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.35    0.49    0.55    0.25    0.30    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,900.28  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,168.06  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,250.00    5,740.83    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,850.00    6,260.72    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  250.00   326.94   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  180.00   238.06   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,246.67    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,700.00    3,132.22    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.5 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Maj (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.49    0.60   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.16    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.50    0.60   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.35    0.51    0.62    0.30    0.41    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.45    0.52    0.60    0.15    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.35    0.49    0.55    0.22    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   2.00    2.92    3.50    1.80    1.80    1.80  

 Fidan tranguj  copë   0.35    0.49    0.55    0.25    0.30    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,900.28  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,168.06  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,250.00    5,740.83    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,850.00    6,260.72    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  250.00   326.94   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  180.00   238.06   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,246.67    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,700.00    3,132.22    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.6 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Qershor (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.17    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.48    0.55   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.25    0.48    0.62    0.20    0.39    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.35    0.50    0.60    0.13    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.90    2.90    3.50    1.80    1.80    1.80  

 Fidan tranguj  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,891.94  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,159.72  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,200.00    5,732.50    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,800.00    6,252.39    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  220.00   318.61   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  140.00   229.72   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,238.33    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,650.00    3,123.89    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.7 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Korrik (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.17    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.48    0.55   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.25    0.48    0.62    0.20    0.39    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.35    0.50    0.60    0.13    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.86    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,891.94  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,159.72  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,200.00    5,732.50    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,800.00    6,252.39    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  220.00   318.61   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  140.00   229.72   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,238.33    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,650.00    3,123.89    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.8 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Gusht (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.51    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.17    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.48    0.55   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.25    0.48    0.62    0.20    0.39    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.35    0.50    0.60    0.13    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.86    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,891.94  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,159.72  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,200.00    5,732.50    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,800.00    6,252.39    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  220.00   318.61   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  140.00   229.72   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,238.33    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,650.00    3,123.89    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.9 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Shtator (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi Min 
Çmimi 

Mesatar 
Çmimi 

Maksimal 
Çmimi 

Minimal 
Çmimi 

Mesatar 
Çmimi 

Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  44.14  60.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.86  37.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.43    0.99   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.51    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.40    0.47    0.55   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.80    1.17    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.40    0.48    0.55   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.25    0.48    0.62    0.20    0.39    0.50  

 Fidan lakre  copë   0.35    0.50    0.60    0.13    0.20    0.30  

 Fidan speca  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.86    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.30    0.47    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,891.94  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,159.72  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,200.00    5,732.50    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,800.00    6,252.39    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  220.00   318.61   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  140.00   229.72   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,238.33    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,650.00    3,123.89    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.10    0.20    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.50    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.10 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Tetor (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  
Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  42.86  55.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.57  36.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.45    1.00   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.35    0.46    0.55   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.35    0.46    0.55   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.90    1.19    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.35    0.47    0.55   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.25    0.47    0.62    0.20    0.38    0.47  

 Fidan lakre  copë   0.35    0.48    0.60    0.13    0.18    0.30  

 Fidan speca  copë   0.30    0.46    0.55    0.15    0.27    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.81    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.30    0.46    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,898.89  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,170.83  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,200.00    5,729.72    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,750.00    6,222.94    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  230.00   324.86   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  158.00   228.50   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,230.00    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,650.00    3,123.89    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.15    0.21    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.48    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.11 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Nëntor (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  42.90  55.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.57  36.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.45    1.00   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.35    0.46    0.55   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.35    0.46    0.55   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.90    1.19    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.35    0.47    0.55   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.25    0.47    0.62    0.20    0.38    0.47  

 Fidan lakre  copë   0.35    0.48    0.60    0.13    0.18    0.30  

 Fidan speca  copë   0.30    0.46    0.55    0.15    0.27    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.81    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.30    0.46    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,898.89  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,170.83  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,200.00    5,729.72    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,750.00    6,222.94    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  230.00   324.86   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  158.00   228.50   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,230.00    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,650.00    3,123.89    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.15    0.22    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.28    4.00    2.30    2.30    2.30  
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1.1.12 Çmimet me pakicë për plehra - pesticide, farëra - fidane dhe mekanizim për muajin Dhjetor (2024) 

Lista e çmimeve të tregut: me pakicë  

Çmimi import Çmimi vendor 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

Çmimi 
Minimal 

Çmimi 
Mesatar 

Çmimi 
Maksimal 

 Plehra dhe pesticide  Njësia             

 Chorus 50 WG  kg 20.00  42.90  55.00   -   -   -  

 Axial 50 EC (50gr/l)  l 32.00  34.57  36.00   -   -   -  

 NAG-27%N  kg   0.30    0.45    1.00   -   -   -  

 NPK:15:15:15  kg   0.43    0.58    0.85   -   -   -  

 UREA-46%N  kg   0.40    0.52    0.65   -   -   -  

 Farëra  dhe  fidane               

 Farë domate (2 gr)  copë   0.35    0.46    0.55   -   -   -  

 Farë lakre (2 gr)  copë   0.35    0.46    0.55   -   -   -  

 Farë patate  kg   0.90    1.19    1.50   -   -   -  

 Farë speci (2 gr)  copë   0.35    0.47    0.55   -   -   -  

 Fidan domate  copë   0.25    0.47    0.62    0.20    0.38    0.47  

 Fidan lakre  copë   0.35    0.48    0.60    0.13    0.18    0.30  

 Fidan speca  copë   0.30    0.46    0.55    0.15    0.27    0.50  

 Qepujka të bardha  kg   1.80    2.81    3.50   -   -   -  

 Fidan tranguj  copë   0.30    0.46    0.55    0.15    0.28    0.50  

 Mekanizim               

 Traktor, 34-38.5KW/47HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për terene të ndryshme  copë 10,000.00  12,898.89  19,550.00   -   -   -  

 Traktor, 37KW/50HP, 4WD, pa kabin, i përshtatshëm për sera, vreshtari dhe pemëtari  copë 10,300.00  23,170.83  26,200.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje gruri, 18 rendëshe  copë   4,200.00    5,729.72    7,500.00   -   -   -  

 Makinë për mbjellje misri 4 rendëshe pneumatike  copë   3,750.00    6,222.94    7,796.00   -   -   -  

 Shpërndarëse plehu 300 L  copë  230.00   324.86   500.00   -   -   -  

 Makinë për mjelje  copë  158.00   228.50   320.00   -   -   -  

 Kombajn silazhi 1 rendësh për miser   copë  900.00    2,230.00    5,525.00   -   -   -  

 Kosë anësore me 2 teha lëvizëse, 150 cm  copë   1,650.00    3,123.89    5,200.00   -   -   -  

 Thasë të bardhë (50 kg)  copë   0.15    0.22    0.30   -   -   -  

 Folie, 180 mikron  kg   2.50    3.28    4.00    2.30    2.30    2.30  
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